

株式会社SUBARU

四半期データ集

Page

連結売上収益・利益

1

連結財政状態計算書

2

連結損益計算書

4

連結事業別セグメント情報

5

連結所在地別セグメント情報

6

連結国別完成車販売台数

7

【四半期】連結売上収益・利益

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q	23/3 2Q	23/3 3Q	23/3 4Q
	2022.4-6	2022.7-9	2022.10-12	2023.1-3
売上収益	834,101	916,795	1,057,088	966,484
営業利益（損失）	36,980	73,465	103,247	53,791
税引前四半期利益（損失）	38,407	81,949	94,766	63,244
親会社の所有者に帰属する四半期利益（損失）	27,212	50,646	76,561	46,012

【四半期】連結財政状態計算書

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q 2022.6	23/3 2Q 2022.9	23/3 3Q 2022.12	23/3 4Q 2023.3
資産				
流動資産				
現金及び現金同等物	991,313	1,041,811	959,907	979,529
営業債権及びその他の債権	317,502	335,879	349,891	357,524
棚卸資産	525,295	607,743	573,667	592,999
未収法人所得税	21,756	19,737	17,211	11,049
その他の金融資産	258,459	271,484	311,432	388,634
その他の流動資産	91,605	95,912	99,428	99,378
小計	2,205,930	2,372,566	2,311,536	2,429,113
売却目的で保有する資産	-	-	158	652
流動資産合計	2,205,930	2,372,566	2,311,694	2,429,765
非流動資産				
有形固定資産	847,314	848,602	837,287	861,846
無形資産及びのれん	251,451	249,078	247,397	243,926
投資不動産	21,826	21,563	21,663	20,878
持分法で会計処理されている投資	10,533	10,263	9,384	9,061
その他の金融資産	124,800	113,647	109,824	116,507
その他の非流動資産	180,383	193,582	184,298	189,108
繰延税金資産	97,438	113,067	125,957	73,059
非流動資産合計	1,533,745	1,549,802	1,535,810	1,514,385
資産合計	3,739,675	3,922,368	3,847,504	3,944,150

負債及び資本

流動負債

営業債務及びその他の債務	266,814	319,917	327,646	377,279
資金調達に係る債務	51,356	62,606	72,692	55,596
その他の金融負債	68,687	66,531	58,673	65,595
未払法人所得税	23,826	48,545	65,581	27,198
引当金	165,776	150,835	128,623	141,192
その他の流動負債	347,951	355,554	345,467	346,622
流動負債合計	924,410	1,003,988	998,682	1,013,482

非流動負債

資金調達に係る債務	280,045	269,950	254,095	257,000
その他の金融負債	87,720	92,277	93,042	90,632
従業員給付	63,370	67,221	63,660	55,557
引当金	100,217	98,869	86,731	103,872
その他の非流動負債	298,859	325,488	304,767	313,374
繰延税金負債	531	570	588	286
非流動負債合計	830,742	854,375	802,883	820,721

負債合計	1,755,152	1,858,363	1,801,565	1,834,203
-------------	------------------	------------------	------------------	------------------

資本

親会社の所有者に帰属する持分

資本金	153,795	153,795	153,795	153,795
資本剰余金	160,178	160,178	160,178	160,178
自己株式	(6,325)	(6,134)	(6,135)	(6,136)
利益剰余金	1,471,885	1,522,446	1,569,864	1,623,699
その他の資本の構成要素	194,206	223,211	158,937	169,437
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,973,739	2,053,496	2,036,639	2,100,973
非支配持分	10,784	10,509	9,300	8,974
資本合計	1,984,523	2,064,005	2,045,939	2,109,947

負債及び資本合計	3,739,675	3,922,368	3,847,504	3,944,150
-----------------	------------------	------------------	------------------	------------------

【四半期】連結損益計算書

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q 2022.4-6	23/3 2Q 2022.7-9	23/3 3Q 2022.10-12	23/3 4Q 2023.1-3
売上収益	834,101	916,795	1,057,088	966,484
売上原価	(694,001)	(725,838)	(836,039)	(782,115)
売上総利益	140,100	190,957	221,049	184,369
販売費及び一般管理費	(78,408)	(82,098)	(89,795)	(91,714)
研究開発費	(25,015)	(29,058)	(25,601)	(34,726)
その他の収益	3,063	363	535	2,397
その他の費用	(2,258)	(6,825)	(2,811)	(7,182)
持分法による投資損益	(502)	126	(130)	647
営業利益（損失）	36,980	73,465	103,247	53,791
金融収益	14,660	11,424	17,104	(6,392)
金融費用	(13,233)	(2,940)	(25,585)	15,845
税引前四半期利益（損失）	38,407	81,949	94,766	63,244
法人所得税費用	(11,125)	(31,559)	(18,884)	(17,714)
四半期利益（損失）	27,282	50,390	75,882	45,530
四半期利益（損失）の帰属				
親会社の所有者	27,212	50,646	76,561	46,012
非支配持分	70	(256)	(679)	(482)
四半期利益（損失）	27,282	50,390	75,882	45,530

【四半期】連結事業の種類別セグメント売上収益

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q	23/3 2Q	23/3 3Q	23/3 4Q
	2022.4-6	2022.7-9	2022.10-12	2023.1-3
自動車	818,113	895,309	1,036,894	940,235
航空宇宙	14,797	20,309	18,889	25,024
その他	1,191	1,177	1,305	1,225
合計	834,101	916,795	1,057,088	966,484

【四半期】連結事業の種類別セグメント営業利益

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q	23/3 2Q	23/3 3Q	23/3 4Q
	2022.4-6	2022.7-9	2022.10-12	2023.1-3
自動車	36,393	73,563	101,506	51,799
航空宇宙	(2,070)	(1,125)	687	426
その他	2,622	1,015	1,112	1,512
消去・全社	35	12	(58)	54
合計	36,980	73,465	103,247	53,791

【四半期】連結所在地別セグメント売上収益

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q	23/3 2Q	23/3 3Q	23/3 4Q
	2022.4-6	2022.7-9	2022.10-12	2023.1-3
日本	179,881	207,762	240,640	215,389
北米	623,029	682,231	780,769	715,393
その他	31,191	26,802	35,679	35,702
合計	834,101	916,795	1,057,088	966,484

【四半期】連結所在地別セグメント営業利益

単位:百万円

	IFRS			
	23/3 1Q	23/3 2Q	23/3 3Q	23/3 4Q
	2022.4-6	2022.7-9	2022.10-12	2023.1-3
日本	14,945	62,869	137,862	(19,002)
北米	45,094	41,105	9,528	14,760
その他	2,068	(863)	(2,268)	95
消去・全社	(25,127)	(29,646)	(41,875)	57,938
合計	36,980	73,465	103,247	53,791

【四半期】連結国別完成車販売台数

単位:千台

	IFRS			
	23/3 1Q 2022.4-6	23/3 2Q 2022.7-9	23/3 3Q 2022.10-12	23/3 4Q 2023.1-3
乗用車	16	23	23	19
軽自動車	4	5	5	5
国内合計	20	28	27	24
米国	139	140	158	155
カナダ	11	11	11	10
欧州	5	3	7	9
豪州	9	9	15	10
中国	3	3	2	2
その他	9	8	16	8
海外合計	175	174	210	193
グローバル合計	196	203	237	217